
Památník Adolfa Kašpara v Lošticích
Stálé expozice
expozice s díly známého malíře a ilustrátora Adolfa Kašpara
V podkroví domu se nachází ateliér malíře a ilustrátora Adolfa Kašpara, 
který je veřejnosti přístupný po celý rok.

expozice loštických pohárů. Hrnčířství na lošticku v proměnách času
Nová expozice představuje ucelenou formou fenomén výroby unikátního 
druhu keramiky se specifickými puchýřky.

výStAvA
Betlémy ze sbírek vlastivědného muzea v Šumperku
I  do 22. ledna 2023
Vánoční výstava představuje betlémy vyrobené z rozmanitých materiálů 
tvůrci pocházejícími z našeho regionu.

Otevírací doba:  út–so: 9.00–12.00, 12.30–17.00

Muzeum mohelnicMUZEUM MOHELNICE
Stálé expozice 
z dějin Mohelnicka
Prestižní cenou Gloria musaealis ověnčená expozice zachycuje vývoj 
Mohelnicka od 11. století až do přelomu 20. a 21. století.

pravěk Mohelnicka
Expozice představuje veřejnosti artefakty dokládající vývoj regionu 
od paleolitu až po 10. století. V prostorách muzea je také otevřena 
interaktivní archeologická herna. 

výStAvA
za zimních večerů v chalupách  I  do 5. března 2023
Na výstavě se návštěvníci dozvědí, ale také si prakticky vyzkoušejí, čemu 
se lidé věnovali v zimě v dobách, kdy neznali televizi ani počítače.

 otevírací doba:  út–ne: 9.00–12.00, 12.30–17.00

Otevírací doba 1. 1. 2023 
Muzea Šumperk, zábřeh a Mohelnice, 

památník Adolfa Kašpara
Zavřeno

leden

          



Stálá expozice vM v ŠuMperKu
příroda a dějiny severozápadní Moravy
Tato expozice se může jako první muzejní expozice v ČR pochlubit uni-
kátním produktem – zcela automatickým audioprůvodcem GuidePort.

Blues Alive 
Dlouhodobá výstava mapuje historii i současnost známého festivalu.

výStAvní Síň
Kam nechodí slunce, tam chodí lékař  I  do 19. února 2023
Regionálně zaměřená výstava přiblížuje vývoj poskytování zdravotní 
péče v časovém rozmezí od 19. století až téměř po současnost.

Komentované prohlídky výstavy Kam nechodí slunce, tam chodí lékař  
I  18. ledna 2023 v 16 hod. a 22. ledna 2023 v 15 hod.

HollArovA gAlerie
vánoční a jiné příběhy v dřevořezbách Břetislava vávry
I  do 26. února 2023
Výstava představuje dílo řezbáře samouka Břetislava Vávry z Klopiny. 
V centru pozornosti bude betlém, v němž je událost narození Ježíška 
vsazena do prostředí moravské vesničky.

rytířSKý Sál
Míla prokůpková. Kaligrafie & kresba & ilustrace
I  do 19. února 2023
Autorská výstava nabízí náhled do světa kaligrafie a kresby.

MuzejíčKo (galerie Šumperska)
Afrika v Muzejíčku  I  do 19. března 2023
Muzejíčko se proměnilo v africkou buš s množstvím divokých zvířat.

gAlerie MlADýcH
Dominik raziel. Andělé světla  I  do 5. března 2023
Autorská výstava začínajícího malíře a výtvarného samouka Dominika 
Hrdličky.

Otevírací doba:  út–ne: 9.00–12.00, 12.30–17.00

Muzeum Šumperk Muzeum Zábřeh
Stálé expozice
z historie města a okolí  i  z pokladů zábřežského muzea

nové expozice
Dalekým severem s janem eskymo Welzlem
Atraktivní expozice věnovaná nejslavnějšímu rodákovi města Zábřeha.

grafický kabinet václava Hollara
Expozice seznamující s tvorbou věhlasného grafika a kreslíře 17. století. 
V současné době je zde k vidění výstava Václav Hollar. Krajina a města II. 

výStAvA
co šeptají andělé  I  do 29. ledna 2023
Výstava představuje sochy, obrazy, grafiky i sbírkové předměty z oblasti 
lidového umění a uměleckého řemesla, které spojuje motiv anděla.

Komentovaná prohlídka výstavy co šeptají andělé
I  15. ledna 2023 v 15.30 hod.

MinigAlerie
Společenství výtvarníků nASliSe rovensko – Barevné proměny 
I  do 15. ledna 2023
Výstava inspirovaná podhůřím Jeseníků a plná barev.

zdenek Kubíček. Mandala – zrcadlo duše
I  22. ledna – 10. března 2023
Amatérský výtvarník Zdenek Kubíček z Olomouce představí kresby 
mandal.

Otevírací doba:  út–ne: 9.00–12.00, 12.30–17.00


